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Till minne av                                                                                                         

Prinsessan Désirée                                                                                               

(1938-2026) 

Prinsessan Désirée vann som den övriga syskonskaran tidigt folkets gunst redan genom äventyret/idyllen Haga 

som satte djupa spår i den svenska folksjälen och skapade en bestående särskild känsla för de kungliga och dessas 

vardag. Hon kom tillsammans med Prinsessan Margaretha att tillhöra en något mera lågprofilerad men chic 

flank och fann genom ett odramatiskt gifte som även placerade Västsverige på kartan tidigt sin egen väg 

västerut, men bidrog över tid ändå till Kungahusets strävan att gynna Sverige och bygga dess position och 

ställning.  

Under uppväxten var hon dock nära en av kungahusets stora personligheter: Prinsessan Birgitta. De slog 

dagligen följe i taxi till "École française" och skojade senare om huruvida de skulle kunna hålla sig för skratt i 

samband med effektueringen av hovnigningen då Kungen skulle sväras in, vilket de dock lyckades med så att allt 

utföll väl, något som Birgitta förtjust bekänner i sina öppenhjärtiga men kungatrogna memoarer.  

Genom "movet" att bli den enda i fem generationer Bernadotte som gifte sig adligt/friherrligt inom Sverige och 

slå sig ned i en gedigen godsmiljö visade hon var skåpet skall stå och gjorde därmed mer för bilden av 

Kungahuset än hundra flådiga galor av vilket slag det vara må. Länge hade det ju varit kutym att gifta sig i 

Danmark (Carl, Ingrid), Tyskland (många), UK (Gustaf VI Adolf, Bertil) eller Ryssland (Wilhelm), inte alls 

(Eugen) eller rent av ofrälse (Sigvard, Carl Johan, Lennart, Oscar).  

Även om hon inte var lika "outspoken" som Birgitta och Christina gav hon genom sin och Niclas Silfverschiölds 

stramt framåtskridande uppenbarelse därför särskild stadga och firmament åt det kungliga i Sverige och gav 

uttryck för att den jordägande adeln "sempre ha l'ultima parola anche in Svezia". Det kärva och lätt försynta 

allvaret kom att bli deras signum och ett uppslag i Svensk Damtidning förgyllt av deras medverkan som helhet 

var alltid två till tre snäpp mera "austere" än ett genomsnittligt sådant, vilket balanserade den självklara 

gladlynta uppspelthet som många av de övriga stod för. Kanske var hon den mest enigmatiska i hela 

syskonskaran. 

Koberg ligger ju ett stycke utanför de mera godstäta regionerna och blev en slags nobel bastion i det av de vida 

perspektiven präglade Västsverige där kunglig presens är mer av en raritet men där Niclas och Désirée på 

Koberg kom att bli något i stil med Prins Carl och Prinsessan Ingeborg på Fridhem eller Prins Wilhelm på 

Stenhammar. Det låg något trolskt över hela Kobergs-trakten. I ”Tvåstads-regionen” (Trollhättan och 

Vänersborg) existerade blott 3 prominenser: Landshövdingen (Göte Fridh, senare Bengt K.Å. Johansson), 

General Motors som Saab-VD utsände expat (David Hermann, senare Keith Butler-Wheelhouse) och den 

främste av dem alla Niclas Silfverschiöld. ”Grâce à la Princesse les deux villes aussi ont pris la forme et 

l’apparence d’un univers presque complet”. Då Jennie Helgesson hade gått en golfrunda vid Kobergs-banan 

kände hon sig alltid lite ”små-royal” uppåt en vecka efteråt. 

 

”Koberg ligger som en slags nobel 

bastion i det av de vida 

perspektiven präglade Västsverige 

och där kunglig presens är en 

raritet bortsett från hertigskapen 

som ju inkluderar Prins Carl.” 

 

 

Le 22 janvier 2026. Vive le roi!! 


